

دهه کرامت اول ماه ذی‌عقده است

آغازش با ولادت حضرت فاطمه معصومه (س) و پایانش با ولادت حضرت علی ابن موسی الرضا (ع) می باشد. این دهه یادآور بسیاری از مطالب عالی و مفاهیم بلند و سازنده و ارزشمند است دهه کرامت یادآور لطیف ترین علائق و مهر و وفا های کم نظیر یک خواهر نسبت به مقام شامخ و معنوی برادر است. مهر و وفایی که خواهر مهربان و دلداده به هجرت وادار کرد و غربت و بیماری و مرگ در فصل جوانی را برای او آسان کرده است. مهربانی که جزء در مورد امام حسین (ع) و حضرت زینب (س) سابقه ندارد دهه کرامت یادآور تحول آفرینی بانوان آسمانی است و این که می توانند رهبری دل های صدها میلیون مسلمان را در طی اعصار عهده دار شوند.

علت نامگذاری ایام ولادت امام رضا (ع) به دهه کرامت چیست؟

به برکت ایشان و اعتقاد به امامت آن حضرت (ع) است که شیعه اثنی عشری هویت می یابد یعنی هر کسی که به امامت ایشان معتقد باشد شیعه اثنی عشری است.

فاصله بین ولادت حضرت معصومه (س) و ولادت ثامن الائمه (ع) با عنوان دهه کرامت نامگذاری شده که مقارن است با جشن ها و آیین های شاد باش در سراسر ایران.

کرامت به چه معناست و در سیره و سبک زندگی ائمه معصوم (ع) این مفهوم چه جایگاهی دارد و چگونه تعریف شده است

کرامت به معنای بزرگواری است و اصل کرامت در روایات ائمه معصوم (ع) ملاک دینداری انسان ها شناخته می شود. آنچنان که پیامبر اکرم (ص) فرمودند: بزرگواری مرد همان دین اوست.

امیر المومنین (ع) می فرمایند: هر که برای خود کرامت قائل باشد دنیا در نظرش خوار و کوچک میشود.

کرامت یعنی کوچک شمردن دنیا نیز است

حضرت امیر المومنین (ع) هم چنین می فرماید:

هوای نفست را مهار کن و بر آن بخیل باش که اگر کسی بر نفس بخل بورزد حقیقت کرامت را یافته است.

از دنیا شکایت نکردن نشانه کرامت است.

از اخلاق کریمان خلوص و یکرنگی است و ناخالصی از اخلاق انسان های فرومایه است.

امیرالمومنین (ع) می فرمایند: کریمان کسانی هستند که شکیبایتر و پر تحمل ترند.

باید توجه داشت که امامان ما کرامت بسیاری دارند و این کرامات به عنوان اعجاز شناخته می شوند البته برخی از انسان ها هم می توانند کرامت داشته باشند که از طریق پرهیزکاری ممکن میشود و انسان را هدایت می کند.

علت تکریم حضرت شاه چراغ در دهه کرامت چیست؟

چرا حضرت احمد ابن موسی (ع) را شاه چراغ می نامند؟

به اطلاع حاکم شهر رساندند که چراغی در نهایت روشنایی در بالای تلی از خاک می درخشد و تا طلوع صبح نورافشانی می کند

روز ششم ذی‌العقده مصادف با ۸ تیر ۱۳۹۹ همزمان با ششمین روز دهه کرامت است و به نام حضرت شاه چراغ و امین ولایت نامگذاری شده است .

در دهه کرامت یعنی حد فاصل تولد حضرت معصومه (ص) و امام رضا (ع) این روز به عنوان روز بزرگداشت حضرت احمد ابن موسی (شاه چراغ) تعیین شده

عقل و احساس در دهه کرامت:

جشن های دهه کرامت در سرتا سر ایران و دیگر کشورهای اسلامی فرصت خوبی برای مرور تعالیم روحبخش اهل بیت (ع) است از این رو با توجه به نامگذاری این ایام دهه کرامت که مزین به تولد حضرت معصومه (س) و امام رضا (ع) است نگاه کوتاهی به موضوع کرامت می اندازیم .

به گزارش ایسنا به نقل از دانشگاه مذاهب اسلامی حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمد حسین مختاری رئیس دانشگاه مذاهب اسلامی درباره برگزاری جشن های دهه کرامت چنین گفته اند.

کرامت چیست ؟

کرامت انسانی مجموعه ای از حقوق غیر قابل سلب و انتقال است که محور حقوق بشر اسلامی قرار گرفته است . کرامت به معنای ارزش ، بزرگی ، عزت ، شرافت ، رتبه ، درجه و همچنین به عنایت و توجه ویژه حق تعالی بر بندگان تعریف شده است .

چگونه می توان در مسیر کرامت گام برداشت ؟

در تقابل عقل و احساس و رابطه آن با کرامت نفس باید گفت جدال عقل و احساس از گذشته تاکنون محور گفتگوها بوده است و عده ای عقل را برگزیدند و عده ای احساس را ولی ظاهراً تقابل عقل و احساس به معنی شعور است ، زیرا نه عقل به معنی بی احساسی است و نه احساس به معنی بی عقلی است . بلکه عقل و احساس دو بال پرواز به سوی کامیابی هستند .

انسان های موفق در این جدال به یک سمت متمایل نمی شوند بلکه سعی می کنند بین عقل و احساس توازن و هم آوایی برقرار نمایند . همانگونه که امام حسین (ع) در جریان عاشورا اشک و عقل را در جام خون ریخت تا کرامت انسان زنده بماند در تقابل لذت باطنی و لذت حسی که دیگران برای آن سر و دست می شکنند انسان کریم تشنگی را به جان می خرد تا عزتش لگد مال نشود اما انسان ضعیف النفس چوب حراج به کرامتش می زند تا چند صباحی در جهنم سوزان دنیا خوش باشد . نا دیده گرفتن لذت حسی به معنی بی احساسی نیست بلکه حاصل تعامل صحیح عقل و احساس است . از این رو انسان کریم که زیست کریمانه را برمیگزیند و از شهوات مادی چشم می پوشد ، بی احساس و بی عاطفه نیست بلکه از تن آسایی می گذرد و تا کرامتش حفظ شود .

نتیجه می گیریم دهه کرامت دهه بازگشت به خود و مرور کتاب زندگی است . و این ایام بهترین فرصت برای ایجاد ائتلاف عقل و احساس و کرامت است .

خوب است در این روزهای مبارک با حضرت رضا (ع) و حضرت معصومه (س) عهد ببندیم و از آنان بخواهیم که ما را یاری کنند تا در جدال ظاهر و باطن عزت و کرامت خود را به بهایی کمتر از بهشت ن فروشیم .

منبع : حجت الاسلام والمسلمین مختاری

دانشگاه مذاهب اسلامی